
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n° 	199 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e de 

acordo com a decisão tomada pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua 329 

Reunião Ordinária, realizada no dia 8/10/99, à vista do contido no OL'CEAM 021/99, de 

18/8/1999, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, por término de mandato, o Professor VENÍCJO ARTUR DE LIMA da 

função de Coordenador do Núcleo de Estudos sobre Mídia e Política (NEMP), do Centro de 

Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM), a partir de 8 de outubro de 1999. 

2. Designar o Professor SERGIO EUCLIDES BRAGA LEAL DE SOUZA (FAC) 

para exercer a função de Coordenador do Núcleo de Estudos sobre Mídia e Política 

(NEMP/CEAM), com mandato de dois anos, a partir de 8 de outubro de 1999. 

Brasília, _/, 	de 	 de 1999. 

40~ 1c11~ 111, 
LAURO MORHY 

Reitor 

cc: VRTIDECANATOS/SOCIACS/CEAMINEMP/FAC. 

ESP/Lina. 


